2022年４月 28日

各 位

会 社 名  第 一 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   内田 海基夫

（コード ：１７９９ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員

総合企画本部長 本田 孝

電話番号 ０２５－２４１－８１１１

組織変更に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2022年７月１日付）

（１）組織の新設

①総合企画本部に環境経営推進室を新設

企業が地球環境の保護や維持に継続して取り組みつつ、経営を通した経済的な価値

を創出し、会社の発展と両立させていくためには、環境負荷への重要な事業機会やそ

のリスク、変化等へ戦略的に対応することが必要とされます。

これら環境経営を適切に遂行するため、取り組みの基礎となる方針・ルール及び施

策等を策定遂行する組織を整備します。

②不動産企画部を新設（不動産企画開発ユニットを部へ組織変更）

 新開発プロジェクト策定とプロジェクト遂行等を適切に推進する組織を整備します。

③総務人事部を新設（人事キャリア開発部と総務部を統廃合し組織新設）

 親和性の高い組織を統合し、意思決定の迅速化を図るとともに、労働環境の改善、

整備やワークライフバランスの実現及び多様な人材育成などの推進体制を整備します。

（２）名称の変更

①社員・業務サポート本部を総務戦略本部へ組織名称を変更

②法務コンプライアンス部を法務部へ組織名称を変更

③営業業務サポート部を営業法規部へ組織名称を変更

以上

組 織 図

取締役会

指名・報酬委員会

社　　　長 監査役会

経営会議 監査役

 事業推進部

 コンクリート事業部

 建築部

支店長会議

委　員　会

内部統制室

安全本部

 線路部

 不動産企画部

 海外事業準備室

鉄道営業推進本部

 安　全　部

 鉄道安全部

土木本部

 土木部

 鉄道土木部

 土木技術部

 経営企画部

 環境経営推進室

 経理財務部

総合企画本部  ＩＣＴシステム部

 品質・環境部

 建築営業部

 建築技術部

 積算部

 鉄道建築部

建築本部

研修センター 総務人事部

2022年7月1日　以降

 購買部

総務戦略本部

新潟支店

長野支店

秋田支店

東京支店

仙台支店

 線路技術部

 機械部

線路本部

 社員相談室

 法務部

 営業法規部